ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
шш

О запрете эксплуатации помещений

В связи с необходимостью защиты жизни и здоровья людей, предотвращения вреда
Имуществу Санкт-Петербургского государственного университета, а также на
основании Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности» от 22.07.2008 № 123-ФЭ (ред. от 29.07.2017) ст. 52 пп. 1, 2, 3, 4, 5, 6, ст.
53; ст. 54; ст. 56; ст. 84 и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от
25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» пп. 25, 33, 35, 36, 43, 63,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Со дня издания настоящего Приказа запретить эксплуатацию помещений
с № 1-Н-ЗО по № 1-Н-54 в здании СПбГУ по адресу: Санкт-Петербург, г. Петергоф,
ул. Ботаническая д. 68, литера А.

2. Начальнику Отдела эксплуатации зданий № 2 Чурсанову В.А:
2.1. ознакомить с настоящим Приказом пользователей помещений,

указанных в пункте 1 настоящего Приказа;
2.2. принять меры по прекращению доступа людей в помещения,

обеспечить освобождение их от имущества в целях надлежащего проведения
ремонтных работ в помещениях, указанных в пункте 1 настоящего Приказа.

3. Начальнику Отдела сопровождения технической документации Надкину Я.В.
внести данные по выводу помещений из эксплуатации в ИС «УНИМ».

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу: org@spbu.ru.

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Главного управления
по эксплуатации материально-технической базы.

6. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления по связям с
общественностью Зайнуллину Т.Т. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 6
настоящего Приказа, возложить на начальника Управления по обслуживанию и
эксплуатации общежитий Михайлова Д.В.

8. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Главного управления по эксплуатации^ . ^~р L__

mailto:org@spbu.ru